%XL
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sirni violati luramenti et frapte fidei monimenta. Hostium
tria millia in loco ubi pugnaturn est interfecta sunt, 'plurimi
ex prirnoribus consiliariis suis,capti, ex. nobilibus non pauci.
sub tiadium dad, fugati hostes a loco pugne ad unum mag-
num miliare. Ex nostri,s non desiderantur jis 40 viri no-
biles Pro quibus omnibus nos domino D..eo immortales agi
inns ot habemus gracias1 et quod nostri iusticieque nostrae
recordari dignatus est et doncessit ut in manu charissimi
filii mei, boni servitoris 111. no. V. et militurn nostrorum
ulcisceremur de hostibus nostris. Imploramus illius miseri-
cordiam divinam, tribuat felicem exitum huius belli et
det pacem in diebus nostris. Quamvis autern sciam quod
Sac. M. R. de hiis ad filustrissimam D. V, proprium tabel-
lariurn cum litteris misSura sit, tamen et ego pro moo of-
ficio volui medic) huius famuli Mei Georgii Prutheni, hoc
ipsum Illustrissime D. V.; uti domino et fratri meo colen-
dissimoi'signifi care.

LNon arbitror opus-foie ut commondem ffiium meum d.
cornitenj i Tharnow Illustrissime D. Vestrae., cornMend.at
enim ilium successus precedentis belli. Sed quid scribit de
illo ad me Magntatis d. Otto de Chodecz, lialatinus san-
domiriensis et capitaneus leopoliensis, imius exemplum rattteo
Illustrissime D. VeStrae, quod sit longius epistole 7ice. Reve-
rendissimus d. episcopus culmensis dedit ad II1Q proximis die-
bus has Iitteras quas mitto L D. V. Rogo lectas remittere jnmlii
dignotur a pauis respondere manu sua ad illa quae inanu
Inca scrip*. CommencIo me et perpetuarn servitutem meam
Illustrissimt D, V., quam optime t felicissimo valere desydero.

,Datum Cracoviae, XXLX augusti, a. D. MDXXXI.
Et ne aliquid Illustrissima D. V. desiderpt, mitto D,

V. eas litteras quas mihi d. campiductor manu sua scripsk
roga Temittat inih eas rursum Illustrissima a V.

Ohristophorus de Schidlowlecz, castellanus et capitaneus
cracoviensis ac regni Polonia cancellarius; etc.

Vestre Illustrissime D. devotisshnus et quidquid est ser-
vitor et frater. manu

[V-o:s aclresa în latineste atre duce.]

la.

sba.

Cli
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XXII.

Petri Opalinski, castelan lendensis", cApitanlcostis" (sic),
maiestrt Curtea regalg, catre, duce; Cracovia, 30 August
1531.

....De protligato Talacho intelliget'D. V:- S. ex litteris Sacre
Regie Maiestatis, quod bellum successit certe

[La ,9 Septembre, Andreas Seczynski arat e n'are- Veke
sigurg i preferg a nu contrazic4 pe acelea de la -caste-
lanul de Cracovial

XXIII.

Illustrissime princeps, d. d. observanter colende. Post
promptissimorum obsequiortnn meorum officiosissirnam do-
mendaciónem. Satis constare arbitror Ill. D. \Testae Mag-,
nificunl d. comitem iu Tharnow, Russiae Palatinum, gene-
ralem ac summum regni exercituum eapitaneurn,4 a Ill. d.
fratre meo d. cracovionse castellano in loco ti1i halve
aniantissimi, turn Ill. D. Vestram ita ab utroque amari, sus-
cipi et venerari; ut nihil supra. Prbinde, min abs re mo fac-
turum putabam si illi perscripsero quantum nobls hiis fere
diebus prefatus Magniticus d. comes a Tharnow auspiciis
suis, ductu; sudore atque vigilia, leticiae, Sacre veto Maies-
tad Regie glorie, ipsi denique Reipublice salutis peperit.
Hostis Tolonie, inquam Moldavi, universas propemodum
Copias, quae ex viginti millibus consfabant, paucis 'nos-Cris
desyderatis, fudit, et prorsus clelevit sanguineque et cada-
vere hestili latissimos campos ad milliaria quinque, com-
plevit atque ita, specimen sui dedit. Inter pugnandum vero
ita suis animum addebat, qui aliquantulum pre magna et
incomparanda hostis magnitudine trepiduli crant, ut vel
ipse insilire i hostem, capitis discrimen subire minime
dubitaverit atque ea sua alacritate cum hosfe 'pugnandi
Wee animos illoruhi accendit, ut eorum impetum nequaquarn
hostilis manus ferre potuit suique colligendi facultatem
minime habuerit. Cuilique lam alii aliam in partem perterriti

lu.
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ferebantur hostes, illi non prius nisi quemdam studium (sic)
intermiserunt quoad precipitem hostem egerint; tum ipse
Palatinus, accepto vulnere, egre aufugit. Sed, ut cetera
abundius íntalligat, mitto M. D. V. earum litterarum quas
ad me dedit d. regni exercituum capitaneus et aliarum
quas item milli perscripsit magister tormentor= bellico-
rum dominus Staszkowskj paria ; mihi satis est, intenta
certatim ad Ill. Do. V. scribenciurg turba; pro mea in illam
exacta observancia paucis eadem perstrinxisse, ut agnoscat
et in hoc me sibi esse addictissimum. Commendo me quam
possum maxime favori M. D. V., quam Dominus, et eius
El. Do. coniugem, cum tota inclita illius familia, diutissime
incolumern florentemque tueatur.

Datum Cracovie, feria quarta post Bartholomei divi ferias
[=30 august], a. D. M°D°XXXj.

Nicolaus a Schidloviecz, castellanus sandomiriensis ac
regni Polonie thesaurariuS.

Vestre Ill. D. obsequentissimus servitor, manu sua.
tV-o : adresa ducalä în latinest,ed

(Mid)

XXIV.

D, Christophore Schidlowietz, VI septembris; congratulatur
profiligatum esse exercitum MoIdayi.

Tdlustris domine. Accepimus 4ta die septembris Ifiustritatis
Vestre literas. XXIX august scriptas, in quibus pre innata
et fraterria erga nos benevolentia dignatur exponere glorio-
sam victoriam. Regie Maiestatis regnique Polonie a Deo per
Magnificum ac Generosurn Mustritatis. Vestye generum et
filium datam. Propter quae nova nobis maiorem in modum
grata et iucunda cornmunicata Mustritati Vestre magnas agi-
mus gratias. Primum autern omnium Deo O. M. pro sta
divina dementia quam possumus maximas agimus gratias,
qui hanc victoriam, satis equidem comodam, gloriosam et
magnificam, inclyto regno Polonie donavit ac hostes, partial
in manus victoris dedit, partim proStravit ac fugavit. Recte
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equidem et iusto iudicio Dei fedifragi et iuramenti
tores ulti sunt. Quo nomine Regie Maiestati, regnoque Po-
lonie vehementer gratulamur quod tanto rerum successu
cum hostibus conflixerunt totqu6 milia hostium fuserint
ac interfecerint. Gratulamur et Illustritatis Vestre genero
quo exercituum s111111110 regni Polonig ductore et capitaneo
tam, feliciter pugnatum est. Cuius Magnificentiam nobis corn-
mendare ac laudibus extollere Mustritatis Vestre opus fore
non arbitratur. Nos, ut ingenue fateamur, iamdudum Illus-
tritatis Vestre generum tam habebeamus commendatum ut
vix possit nobis reddi commendatior, propter plurima in-
signia et egregia facta, necnon propter virtiltes suas, non
solum bellicas, verurn etiam domesticas quae Eius Magni-
ficentiam attollunt, Jaudant et magnifaciunt. Proinde, si
qua, in re Eius Magnificentie obsequi ac prodesse uti fratri

poterimus, dabimus pro virili nostra operam ut pres-
stemus nos equos ac lubentes. Quod... -Literas Reverendis-
simi domini episcopi Culrnensis perlegimus, qua Illustritati
Vestre una cum iis quas Magnificus dominus exercituum
capitaneus ad Illustritatern [Vestrem] scripsit remittirnus....

(11nd.)

XXV.

De fuso fugatoque Moldavi exercitu Regi Polonie; VII
septembris.

Serenissimo regi et domino Clementissimo Imprimis offero
Regie Vestre Maiestati omne obsequium ex syncero animi
affectu. Non levi gaudio accepi ab Regia Vestra Maiestate
quomodo eiusdem Maiestatis Vestre exercitus industria
magnifici et optimi duds d. boannis, comitis de Thardaw,
Palatini Russie generalis, fratris et amici mei charissimi)
provintiam Pokutzie duobus memorabilibus conflictibus re-
cuperavit. In quibus perfidi hostes nostri perfidie iustas
dederunt poenas-; vexillo potissirno amisso, et perfidie au-
thore duobus vulneribus graviter sauciato. Gracias Hague ago
divine clementie quam Possum maximas quod dignata est
ulcisci perfidam iniuriam hostium nostrorum. Laudo et

viola-
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www.dacoromanica.ro

22 coREsPoNDENri POLONX DIN KÖNIGSBERG, DANZIG, ETC.

colo celestem Maiestatem quod fidelibus suis, ipsam ado-
rantibus, manifesto auxilio adfuerit suosque non reliquerit.
Nihilq,ue ambigo quin insignis hec victoria, divino nutu facta,
certum sit omen validissimi stabilimenti regni Maiestatis
Vestre, postquam quam (sic) sequentur, multe alie contra
violentos et perfidos quoscumque hostes Regie Vestre Maies-
tatis regnum invadentes. Estque citra dubium verissimum
indicium incrementi regni filio suo, domino meo Clernen-
tissimo Augnsto Sigismundo,, qui hoc auspicio semper vic-
turns est truces hostes propa6turusque regnum, quotiens
sanguinarii hostis obesse putabunt. Gratias itaque ago Regie
Vestre Maiestati maximas quod mihi comunicare diknata
est tam prospera, tam alacria, que sunt in solatium omnium
subditorum Regie Vestre Maiestatis, et precipue rnihi. 'Uncle
singularem regiarh vestram in me clementiam iudico. Digna
certe est hec victoria ut jrnmortalitate donetur per claris-
simos viros, ne unquam obliviscatur divine clementie nobis
ea ostense. Dignus est Clarisshnus et Magnificus d. Ioannes,
comes de Tharnaw, frater et amicus meus charissimus,
cuius ope et industria-Wmia acta sunt, ut perpetho cele-
bretur. Cuius exemplo multi, optimi posthac virtute stu-
deant, imitafi conantes tam preclarum virum. Honor enim
potissimurn esse solet calcar ad excitanclos animos ad vir-
tutem. Quocirca Regiam Vestrem Maiestatern suppliciter
peto, velit prefato fratri et amico meo charissimo, quem
ob splendidas virtutes suas non possum non colere3 omnern
exhibere regiam clementiam, quemadmodum et meritus, est,
quo suscitentur et alii ad amplexandam virtutern conen-
turque imitari tam preclara facta. CUITI vero iam slums in
deseritO nostro venantes, misimus regias vestras- literas et
alias quas de praememorata vict6ria accepimus, consiliariis
hostris Montem Regiunj, ut, una nobiscum laudantes Christum
maximum Deum, congratulentut Regie Vestre Maiestati loti-
tiaqu expleant terras nostras. Regiam Vestram Maiestatern
quam felicissime diu nobis custodiat rex et dominus ndster
Christus.

Datum VII septembris,. ex Cartheni, a. [15)31.

'

-
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Ebdem eXemplo liters eodem tempore scripte sunt mutatis
mutandis ad S. Sigismundum Augustum, regem Polonie et
Boriam reginam Volonie.

(Ibtr 1 , Cupialbíicher, 1531-6, pp, 133-6.1

XXVI.

De Moldavo ceso.
Nicolao Schidlovietz ; X septembris.
Magnifice ac generose amice ac frater nobis charissime.